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CURRICULUM  VITAE  ET STUDIORUM

ARKITEKTE_PH.D_PEDAGOGE

Studio_ Macchione & Guga ArchDesign
A_Borgo Allegri 46 Firence 50122; Rr. Lidhja e Prizrenit, Tirana
T_ +390559062522     C_+355674910323      W_www.mgad.it     E_ guga.andia@gmail.com

Pedagoge_Universiteti Katolik Zoja e Këshillit te Mirë

Rr. Dritan Hoxha, Tirana 1000,  Albania

Anëtare e Rrjetit Kulturor ATRIUM

Anëtare e Grupit Shkencor  “Italian Architecture of  the XXth Century”
Universiteti i Firences

DIDA - Departamenti i Arkitekturës
Piazza Ghiberti n.27 Florence 50122

EDUKIMI & TRAJNIME PROFESIONALE
Janar 2015  Kualifikim Profesional. Liçencë italiane në Projektim Arkitektonik 

 Urdhri i Arkitekteve të Firences  
  Kualifikim Profesional. Liçencë shqiptare në Projektim Arkitektonik
 Ministria e Infrastrukturës dhe Energjisë

Janar 2012-Dhjetor 2014  Doktoraturë Shkencore në Arkitekturë
 Seksioni:  Projektim Arkitektonik & Urban
 Universiteti i Firences. Departamenti Arkitekturë - DIDA 
 Titulli i Diplomës:  Arkitektura racionaliste italiane e përtejdetit. 

    Analizë dhe krahasime të ndërtesave teatrale. 
 Relator: Prof. Ulisse Tramonti

Shtator 2004-Korrik 2011  Diplomë Pesëvjecare me Cikël Unik në Arkitekturë
 Universiteti i Firences. Departamenti Arkitekturë - DIDA 
 Titulli i Diplomës:  Qendra e re Kulturore Islamike ne Firence.
 Relator: Prof. Adolfo Natalini 
 Co-Relator: Prof. Fabrizio Arrigoni 

A N D I A    G U G A

EKSPERIENCA PROFESIONALE

2011-Në vazhdim   Studio_Macchione & Guga Archdesign
 A_Borgo Allegri 46 Firence 50122;   Rr. Lidhja e Prizrenit, Tirane
 T_ +390559062522 W_www.mgad.it  E_mgastudio@gmail.com

 POZICIONI: Project Leader

 DETYRA:      Projektim Arkitektonik, Projektim Urban, Projektim Gjelbërimi, Projektim Ndricimi, 
        Arkitekturë e Brendshme, Drejtim Punimesh, Supervizion.

 ATIVITETI - Përgatitje dhe paraqitje me përpikmëri të planeve të detajuara dhe vizatimeve 
						të	projektit,	detajet	e	ndërtimit	dhe	specifikimet	teknike	duke	përdorur	paketa	
      kompjuterike të dizajnit dhe software-t më të fundit profesionalë;

- Ndjekja e dosjeve ne Bashki; 
- Hartimi i preventivave;
- Mbikëqyrja në vend gjatë zbatimit të projektit;
- Menaxhimi i faturave, kontratave, etj.

 PROJEKTE

 Shkurt 2019-Në vazhdim 

 Shtator 2018-Dhjetor 2018 

Landville - Kompleks rezidencial & Tregtar - Projektim 
Sipërfaqe Terreni: 15. 000 mk. Sipërfaqe ndërtimi: 10.000 mk 
Vila dyfamiliare & Qender Tregtare
Nocera Terinese (CZ) Itali 

Landing Time-Kompleks Rezidencial & Tregtar-Projektim 
Sipërfaqe Terreni: 83. 000 mk. Sipërfaqe ndërtimi: 290.000 mk 
Pallate banimi, Qender Tregtare, Zyra, Hotel, Tr eg Gastronomik 
Tirane 
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MËSIMDHËNIA AKADEMIKE

 Mars 2018-Në vazhdim  Vital Attic - Projektim dhe Supervizion
Sipërfaqe e jashtme: 1000 mk. Sipërfaqe ndërtimi: 120 mq
Nocera Terinese (CZ) Itali

 Mars 2018-Në vazhdim   Penthouse Fiorelli - Projektim dhe Supervizion 
 Sipërfaqe e brendshme: 270 mk. Sipërfaqe e jashtme: 140 mk
 Nocera Terinese (CZ) Itali

 Korrik 2018-Dhjetor 2018  Cinema House - Interior Design
 Sipërfaqe e brendshme: 140 sqm. Sipërfaqe e jashtme: 20 sqm.
 Kompleksi Sunrise Residence, Tiranë

 Shkurt 2018-Maj 2018  Beach House - Interior Design
 Sipërfaqe e brendshme: 100 sqm. Sipërfaqe e jashtme: 20 sqm.
 Kompleksi turistik Laguna Blu, Durrës

 Shtator 2017-Tetor 2017          Melvinflex Showroom - Exhibit Design
 Sipërfaqe 200 mk
 Rr. e Kavajes, Tiranë

 2015-2018  Hotel Des Artistes - Projektim dhe Supervizion 
 Sipërfaqe ndërtimi: 3.500 mk. Sipërfaqe e jashtme: 20.000 mk
 Nocera Terinese (CZ) Itali

 2012-2014  Kopshti KINDER - Projektim dhe Supervizion 
 Sipërfaqe e jashtme: 1800 mk. Sipërfaqe ndërtimi: 900 mq
 Rr. Aleksandër Goga, Durrës

 2013  Show Store - Retail Design
 Sipërfaqe 250 mk
 Rr. Teodor keko, Tiranë

 2011-Në vazhdim  Projekte Interieri_Apartamente_Lokale_Zyra

Janar 2015-Maj 2015  STUDIO_ARCHEA Firence
 Lungarno B. Cellini, 13. Firence 50125   T_+39 055 6580127   E_ staff@archea.it

  POZICIONI: Project Team, Koordinatore

 DETYRA:      Projektim Arkitektonik, Projektim Urban,  Arkitekturë e Brendshme

 ATIVITETI - Përgatitje dhe paraqitje me përpikmëri të planeve të detajuara dhe vizatimeve 
						të	projektit,	detajet	e	ndërtimit	dhe	specifikimet	teknike	duke	përdorur	paketa	
      kompjuterike të dizajnit dhe softwere-t më të fundit profesionalë;

- Hartimi i kontratave në shqip;
- Menaxhimi i partnerëve lokalë me ata te huaj;
- Koordinimi i përditshëm i komunikimeve;
- Përgatitja	e	prezantimeve	finale	të	projekteve	në	Shqipëri.

 PROJEKTE
 Arena Kombëtare - Stadiumi i Tiranës - Projektim 
 La Vela. Rikualifikimi i Sheshit të Portit - Durrës

Shtator 2013-Qershor 2014  Moderatore e Programit Televiziv Interior Design - Sili Im
 Program javor mbi Arkitekturën e Brendshme. Kanali LIVING
  A_Tring Communications. Qelqi St. Tirana,   T_+355 44 800 000  E_info@tring.al

Shtator 2013-Qershor 2014  Përgjegjese e Rubrikës Interior Design
 Revista LIVING
 A_Tring Communications. Qelqi St. Tirana  T_+355 44 800 402 E_ kryeredaktore@living.al

VA. 2019   Pedagoge_Projektim II 
VA. 2018   Universiteti Katolik Zoja e Këshillit të Mirë. Fakulteti Arkitekturë
VA. 2017    Viti i II-të_12 CFU

  A_Rr. Dritan Hoxha, Tirana
  T_(+355) 4 227 3290       W_www.unizkm.al       E_c.architettura@unizkm.al
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VA. 2017-2018  Asistente Pedagoge_Projektim 1
  Universiteti i Firences. Departamenti Arkitekturë 

  Viti i I-rë_16 CFU 
  A_Piazza Ghiberti n.27 Firence 50122
  T_+39	055	2755410						W_www.unifi.it							E_direttore@dida.unifi.it

Tetor 2017  Visiting Professor_Interior Design & Experience Design
  Nanjing University of Aeronautics and Astronautics,  Arts College 

 Autumn Program (32 H) 
 Jiangjun Road 29, Jiangning District, Nanjing City, China
  T_ +86-25-84890911         W_www.iao.nuaa.edu.cn   E_iao@nuaa.edu.cn

Shtator 2017  Pedagoge_Vizatim Teknik dhe Cad
 Florence University of Arts
 IDEAS-The School of Interior Design, Environmental Architecture and Sustainability  
 Autumn Program (32 H) 
 Corso Tintori, 2, Firence
 T_ +39  055 246 90 16        W_www.fua.it E_info@fua.it

VA. 2016-2017  Asistente Pedagoge_Projektim III
VA 2015-2016  Universiteti i Firences. Departamenti Arkitekturë 
VA. 2014-2015  Viti i III-të_16 CFU 

 Asistente Pedagoge_Landscape Design
 Universiteti i Firences. Departamenti Arkitekturë 
 Viti i IV-t_6 CFU

VA. 2012-2013  Pedagoge_Studio 7
VA. 2013-2014  Universiteti Politeknik i Tiranës. Fakulteti Arkitekturë 

  Viti i V-të_8 CFU
  A_St. Muhamet Gjollesha 54, Tirana
T. (+355) 4 222 9045     W. www.upt.al

VA. 2012-2013  Pedagoge_Projektim IV
VA. 2013-2014   Albanian University, Fakulteti Arkitekturë 

  Viti i V-të_8 CFU  
  A_Rr. e Kavajës, Tirana 
  T_+355 69 925 3774     W. www.albanianuniversity.al
 

 Pedagoge_Histori e Arkitekturës Bashkohore dhe Shqiptare 
 Albanian University, Fakulteti Arkitekturë 
  Viti i III-të_6 CFU  

AKTIVITETI AKADEMIK

Nëntor 2017-Në vazhdim  Anëtare Bordit Shkencor Ndërkombëtar
 Globalization, Vision for a Sustainable Future 
 Universiteti Mesdhetar i Shqipërisë

VA. 2015-Në vazhdim  Anëtare e Grupit Kërkimor Shkencor Italian
  Codes and invariants in language’s mutations of the Italian architecture 

 of the XXth Century
 Universiteti i Firences. DIDA - Departamenti i Arkitekturës

VA 2015-Në vazhdim  Anëtare e Rrjetit Kulturor Ndërkombëtar
  ATRIUM-Architecture of Totalitarian Regimes in Urban Managements

 Universiteti i Firences. DIDA - Departamenti i Arkitekturës  

VA 2015-2016  Bashkepunëtore në Projektin Ndërkombëtar_Pending Cultures
VA. 2016-2017  Universiteti i Firences. DIDA - Departamenti i Arkitekturës  

 Dega Industrial Design. Staging & Interior Laboratory 

VA. 2012-Në vazhdim  Relatore dhe Ko-Relatore Diplome
 Universiteti i Firences.  Universiteti Politeknik i Tiranës.  Albanian University.

Korrik 2019
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14-16 Dhjetor 2017   IFAU’17. Cities in transition.
     Forum Ndërkombëtar mbi Arkitekturën dhe Urbanistikën. 
     Universiteti Politeknik i Tiranës
     Prezantim Posteri: Urban Interiors in Tirana
     Artikulli: From Modern to Contemporary Tirana. Project proposals for the    
                 developement and the reinterpretation of the city center.

4 Nëntor2017     Globalization, Vision for a Sustainable Future
     Konferencë Shkencore Multidisiplinore Ndërkombëtare
     Anëtare Bordi. Universiteti Mesdhdetar i Shqipërisë
     Prezantim: Reflecting about the city: historical heritage & contemporaneity.    
                   Towards coexistence and dialogue between tradition and modernity in Tirana.

21 Prill-18 Qershor 2017   Architecture and Urbanism in the Overseas Lands. Dodecanese, Ethiopia,    
        Albania (1924-1943)
     Konferencë Ndërkombëtare. Forlì city of the twentieth century. The festival
     Artikull:  The theaters in the Colonies.

10, 11, 12 Nëntor 2016   FORTMED-Modern Age Fortifications of the Mediterranean Coast
     Konferencë Ndërkombëtare
     Universiteti i Firences. DIDA - Departamenti i Arkitekturës
     Preantim dhe bashkautore artikulli: Coastal Fortifications in Albania

15-26 Gusht 2016   Albanian Language, Literature and Culture 
     XXXV Seminar Ndërkombëtar
     Universiteti i Prishtinës.  Universiteti i Tiranës       
      Moderatore  e Tavolinës së Rrumbullakët:  The Albanians in the twentieth century. 
     Historical perspectives of the common life.                    
     Artikulli: Albania between Fascism and Socialist Realism. Historic urban and 
     architectural landscape of the theaters in Tirana.

26-29 Korrik 2016   Italian Architecture of XXth Century: Interiors      
      Seminar Tematik
     Universiteti i Firences. DIDA - Departamenti i Arkitekturës
     Co-Tutor    
    

26-29 Korrik  2016   Open Laboratory
     Exhibition of the final projects of Design Workshop III 
     Universiteti i Firences. DIDA - Departamenti i Arkitekturës
     Co-Tutor
     
28 Prill-12 Maj 2016   Pending Cultures-A network of Connections
     Ekspozitë dhe prezantim i projekteve fituese të Interior Laboratory dega    
        Industrial Design. Universiteti i Firences në bashkepunim me dhjetë universitete
     nderkombetare.
     Bashkëpunëtore

18 Shtator-25 Tetor2015    Forli City of the Twentieth Century. The Festival
     Konferencë dhe Ekspozitë: Cesare Valle, another Modernity.  
     Architecture in Romagna. House ex GIL, Forlì  
     Prezantim i Temës se Doktoraturës: The Italian overseas rationalist architecture.
     The theater buildings between analysis and comparison.    
 

12-13 Dhjetor 2014   On the traces of Italy in Albania
     Simpozium Shkencor dhe Ekspozitë mbi Arkitekturën Italiane në Shqipëri nga 1925
     në ditët e sotme.  Universiteti Politeknik i Tiranës
     Bashkëpunëtore: The image of Italian Tirana. 
      The urban plan and architecture of Gherardo Bosio
     

5-6 Dhjetor 2011     Italian Architects and Engineers in Albania
     III Konferencë Ndërkombëtare. The presence of Italian architects in the 
     Mediterranean countries. Universiteti Politeknik i Tiranës
     Bashkëpunëtore

SEMINARE - KONFERENCA - EKSPOZITA
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A. Guga. From Modern to Contemporary Tirana. Project proposals for the developement and the reinterpretation of the city 
center in IFAU 17 Cities in transition.  Abstract proceedings book ISBN 978-9928-4390-5-5

A. Guga. Reflecting about the city: historical heritage & contemporanety. Towards coexistence and dialogue between tradition 
and modernity in Tirana in Globalization, Vision for a Sustainable Future. Abstract proceedings book ISBN 978-9928-242-006(3)

A. Guga. The theaters in the colonies in Architecture and Urbanism in the Overseas Lands. Dodecanese, Ethiopia, Albania 
(1924-1943). Forlì: Bononia University Press, 2017.

A. Guga. U. Tramonti. Coastal Fortifications in Albania in FORTMED-Modern Age Fortifications of the Mediterranean Coast. 
Florence: DIDAPRESS, 2016. 

A. Guga. Albania between Fascism and Socialist Realism. Historic, urban and architecture landscape of theater buildings in 
Tirana in Albanian Language, Literature and Culture. University of Pristina, 2016.

A. Guga. The Overseas Italian Rationalist architecture. The theater buildings between analysis and comparison. PhD Thesis in 
Architecture. Section:  Architectural and Urban Design XXVII cycle. University of Florence, 2015.  
ISBN IT\ICCU\CFIV\286912

U. Tramonti, R. Renzi, M. Busi, A. Guga. The image of Italian Tirana. The urban plan and architecture of Gherardo Bosio in 
On the traces of Italy in Albania. Institute of Italian Culture in Albania, 2014.

2012-2013   ARTKUJ INTERIOR DESIGN - REVISTA LIVING 
     (www.living.al)

Living 7     Shtëpia ime është arti im. (pp. 38-45) 

Living 7      Arredimi për pasion. (pp. 180-188) 

Living	8	 	 		 		 	Eagle	in	flight.	Vizion	i	ri	mbi	Tiranën.	Intervistë	me	arkitektin	Stefan	Blach	nga	
     Daniel Libeskind Studio (pp. 145)
  

Living 11     Vila Neoklasike (pp. 33-43)

Living 14     Shtëpia Moderne që shpreh identitet. Të jetosh bukur midis dizajnit bashkëkohor dhe objekteve  
     tradicionale. (pp. 78-84)

Living 14     Kalabria e detit Tirren. (pp. 232-236)  

Gazeta Dita     Intervistë: Shtëpia është një qytet i vogel; qyteti, një shtëpi e madhe.

AFTËSI PERSONALE

Gjuhë të huaja   Shqip  Gjuha nënë
     Italisht  Nivel i avancuar
     Anglisht  Nivel i avancuar
     Fregjisht  Nivel	fillestar
     Spanjisht Nivel	fillestar

Njohuri kompjuterike  Autocad,  Archicad, Rhinoceros, Cinema 4d, Photoshop, InDesign, Microsoft   
     Office.
Bursa Studimi

2012-2014    Burse tre vjeçare. Universiteti i Firences
     Shkolla e Doktoraturës. Departamenti Arkitekturë

2005-2010    Burse pesë vjecare Studimi. Universiteti i Firences. ARDSU-Regional Agency                     
      for the Right to Education of  Tuscany, Florence.     

Patentë     Tipi B

Të dhënat Personale  Autorizoj trajtimin e të dhënave personale në bazë të legjislacionit shqiptar në fuqi.

Andia GugaTiranë më 01.03.2019

PUBLIKIME


